
Al  COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO   
Piazza Carlo Alberto, 48 

37067 VALEGGIO SUL MINCIO 
 

ISTANZA DI RIMBORSO IMU 

 
IL CONTRIBUENTE (compilare sempre)                                          C.F./P.iva __ _ _______________________   
 
e-mail _____________________________________________ Tel. ________________________________   

 Cognome / Denominazione _______________________________________________________________ 

 Nome_____________________________SESSO ____________Data di nascita_______________________   

 Comune di nascita (o Stato estero) _____________________________  Prov.  ________________   

Indirizzo (o Sede legale) _________________________________________________________________   

 C.a.p. ____________________CITTA’ _____________________________PROV. __________________  
 
IL RICHIEDENTE (compilare solo se diverso dal contribuente)    C.F./P.iva __ _ ________________________   
 
e-mail _____________________________________________ Tel. ________________________________   

 Cognome / Denominazione _______________________________________________________________ 

 Nome_____________________________SESSO ____________Data di nascita_______________________   

Indirizzo (o Sede legale) _________________________________________________________________   

 C.a.p. ____________________CITTA’ _____________________________PROV. __________________  

In qualità di (amministratore, erede, tutore, ecc.) ____________________________________________ 

In qualità di (barrare la casella interessata):   

      Proprietario/Usufruttuario                 Titolare del diritto di abitazione                   Erede1 o Tutore   
    
     Legale rappresentante                        Curatore fallimentare – Liquidatore   
 
Titolare dei seguenti immobili ubicati nel Comune di Valeggio sul Mincio: 
 
Tipologia 

 
Foglio 

 
Mappale 

 
Sub. 

 
Cat. 

 
Classe 

 
Indirizzo 

 
Rendita/Valore 

 
%possesso 

 
 

        

 
 

        

 
 

        

 
 

        

 
 

        

                   

C H I E D E 

Il rimborso dell’imposta    I.M.U.    versata in eccesso nell’anno/negli anni  _______________________ 



 in quanto per i predetti immobili sono stati effettuati i seguenti versamenti (come da copie allegate):   

€ ……………………………………………   in acconto (quota Comune)  €  …………………………………………  (quota Stato)   

€ ……………………………………………………a saldo (quota Comune)  €  …………………………………………. (quota Stato)       

Per un  totale di € ……………………………….. mentre l’imposta dovuta ammontava ad € ……………………………………  

che pertanto risulta indebitamente versata la somma di € ……………………………………….. per i seguenti motivi:   

        Errore di calcolo                                    Variazione rendita catastale                    Altro (specificare):   

_____________________________________________________________________________________   

_____________________________________________________________________________________   

_____________________________________________________________________________________  

A tale fine allega la seguente documentazione: 

1.________________________ 
2._________________________ 
3._________________________ 
 
In caso di accoglimento dell’istanza il/la sottoscritto/a chiede che il rimborso sia effettuato:   

    Tramite accredito su conto corrente intestato a ………………………………………………………………………………………      

I B A N : ……………………………………………………………...............................................................................................  

 

Dichiarazione Sostitutiva di Atto di Notorietà (Art. 38,47 e 48 del D.P.R. n.445/2000): La presente vale quale dichiarazione sostitutiva di Atto di notorietà. Le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti 
e l'uso di atti falsi, sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia (art.76 D.P.R. n.445/2000). "Qualora dal controllo emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, 
il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera" (art. 75 D.P.R. 445/2000). Informativa sulla tutela dei dati personali 
(art. 13, D.Lgs. 196/03 e successive modificazioni ed integrazioni) I dati personali raccolti sono trattati, con modalità informatiche e manuali, per gli adempimenti connessi all’applicazione dei tributi ed 
imposte comunali. Il conferimento dei dati è obbligatorio, in mancanza non sarà possibile dare inizio al procedimento e provvedere in conformità. I dipendenti e i collaboratori, anche esterni, e i 
soggetti che forniscono servizi strumentali alle finalità di cui sopra, agiscono in qualità di Responsabili o Incaricati del trattamento. I dati possono essere comunicati ad altri soggetti pubblici e/o privati 
unicamente in forza di una disposizione di legge o di regolamento che lo preveda. 

Data, __________________ 

       Il Dichiarante_____________________________ 

 

ALLEGATO: fotocopia, non autenticata, di un documento di identificazione del/della dichiarante  

* Nel caso in cui il rimborso venga chiesto per errori effettuati a seguito di acquisti o vendite avvenuti nel corso dell'anno, allegare sempre copia 
dell'atto di trasferimento.  
** Per gli immobili soggetti a vincolo, allegare fotocopia del certificato rilasciato dalla Soprintendenza ai Beni Ambientali e Architettonici.  
*** Allegare sempre copia fotostatica delle ricevute di versamento - certificato catastale - qualsiasi altro documento idoneo a sostenere la richiesta 
in oggetto. 
 

 Ai sensi dell’art. 38, D.P.R. 28.12.2000, n°445 e successive modificazioni ed integrazioni: a) Nel caso la presente istanza venga presentata 
direttamente dal/dalla dichiarante presso l’Ufficio Tributi dovrà essere sottoscritta alla presenza del dipendente addetto a riceverla, previo 
riconoscimento; b) Nel caso venga inviata per posta, fax o depositata all’Ufficio Protocollo del Comune, allegare una fotocopia del documento di 
identità in corso di validità del/della dichiarante che sottoscrive 
 

 

 


